
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 22 травня 2019 р. № 437 

Київ 

Питання українського правопису 

З метою забезпечення конституційних положень про державний статус 
української мови та уніфікації вживання правописних норм Кабінет 
Міністрів України постановляє:  

1. Погодитися з пропозицією Міністерства освіти і науки та 
Національної академії наук щодо схвалення Українського правопису в новій 
редакції, розробленій Українською національною комісією з питань 
правопису. 

2. Визнати таким, що втратив чинність, пункт 1 постанови Кабінету 
Міністрів України від 8 червня 1992 р. № 309 “Питання українського 
правопису” (ЗП України, 1992 р., № 6, ст. 145). 

3. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, Раді 
міністрів Автономної Республіки Крим, обласним, Київській і 
Севастопольській міським державним адміністраціям сприяти використанню  
в новій редакції Українського правопису в діловодстві, освіті, видавничій 
справі, сфері телебачення і радіомовлення, інших сферах суспільного життя. 

 Прем’єр-міністр України В. ГРОЙСМАН 

Інд. 73 


